[image: GERBG]
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2018                                                                                                   № 176-П
г. Киров
	Об утверждении Порядка принятия решения о принятии мер по завершению строительства и вводу в эксплуатацию жилого дома (домов), Порядка конкурсного отбора и заключения с юридическим лицом соглашения о завершении строительства и вводе в эксплуатацию жилого дома (домов), Порядка заключения между Правительством Кировской области и юридическом лицом, исполнившим обязательства по завершению строительства и вводу в эксплуатацию жилого дома (домов), соглашения о взаимодействии в целях реализации инвестиционного проекта

В целях реализации положений части 2 статьи 41 Закона Кировской области от 28.12.2016 № 41-ЗО «О мерах по защите прав граждан –пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Кировской области» (с изменением, внесенным Законом Кировской области от 09.11.2017 № 116-ЗО), части 1 статьи 5 Закона Кировской области от 06.03.2017 № 51-ЗО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 09.11.2017
№ 105-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок принятия решения о принятии мер по завершению строительства и вводу в эксплуатацию жилого дома (домов) согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок конкурсного отбора и заключения с юридическим лицом соглашения о завершении строительства и вводе в эксплуатацию жилого дома (домов) согласно приложению № 2.
3. Утвердить Порядок заключения между Правительством Кировской области и юридическом лицом, исполнившим обязательства по завершению строительства и вводу в эксплуатацию жилого дома (домов), соглашения о взаимодействии в целях реализации инвестиционного проекта согласно приложению № 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    И.В. Васильев
image1.png